
W dniach 5-6 kwietnia 2016 r. w Baku odbyła się  międzynarodowa konferencja naukowo-

praktyczna na temat aktualnych problemów w zakresie regulacji dotyczących rewizji 

finansowej we współczesnych uwarunkowaniach. Konferencja była połączona z uroczystymi 

obchodami 20-lecia powstania Izby Biegłych Rewidentów Republiki Azerbejdżanu (CAAR). 

W wydarzeniu uczestniczyła Barbara Misterska-Dragan, zastępca prezesa KRBR, która 

w imieniu polskiego samorządu biegłych rewidentów złożyła gratulacje z okazji znaczącej 

rocznicy istnienia azerskiej organizacji zawodowej oraz przekazała życzenia dalszego sukcesu. 

W swoim wystąpieniu podkreśliła także ważną rolę audytu w rozwoju gospodarek krajowych 

oraz zwiększaniu przejrzystości finansowej na świecie, do czego przyczynia się również 

działalność CAAR. Obok polskiego wystąpienia gratulacje złożyli przedstawiciele szeregu 

instytucji krajowych i zagranicznych, a także zostało odczytane pismo wraz z gratulacjami ze 

strony Ilhama Aliyeva, Prezydenta Republiki Azerbejdżanu oraz odtworzone nagranie 

z przemówieniem Olivii F. Kirtley, Prezes Międzynarodowej Federacji Księgowych (IFAC). 

Gospodarze poinformowali ponadto o nadesłanych 75 pismach gratulacyjnych, w tym 21 od 

zagranicznych organizacji zawodowych. Obchody zostały także uświetnione odtworzeniem 

filmu dokumentalnego ukazującego działania i dorobek CAAR oraz rozwój zawodu biegłego 

rewidenta w Azerbejdżanie. Podczas sesji technicznej dyskutowano na temat bieżących 

problemów, na jakie napotykają biegli rewidenci w Azerbejdżanie, innych krajach Azji, 

Europy i na świecie. Wśród powtarzających się tematów znalazły się zagadnienia dotyczące 

zmieniających się przepisów prawnych w zakresie audytu, szczególnie regulacji unijnych, 

kwestie nadzoru publicznego, kontroli wewnętrznej, zwalczania korupcji, ładu 

korporacyjnego, zrównoważonego rozwoju, podatków, przejrzystości finansowej, 

międzynarodowych standardów rewizji oraz sprawozdawczości finansowej, etyki i szereg 

innych. Wydarzenie pokazało, że zawód biegłego rewidenta, niezależnie od kraju czy regionu 

zmaga się z podobnymi wyzwaniami i dlatego wymiana doświadczeń w tym zakresie jest 

niezwykle cenna.  

 


